

# حیات طیبه

هفته نامه‌ای برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از پرستاران و خانواده‌های شهدای مدافع سلامت:

## اگر حقایق را روایت نکنید دشمن با تحریف جای ظالم و مظلوم را عوض می‌کند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از پرستاران و خانواده‌های شهدای مدافع سلامت، رفتار و سخنان حضرت زینب کبری (سلام‌الله‌علیها) را نشان‌دهنده و تجلّی عظمت و قدرت روحی، معنوی و عقلانی جنس زن خواندند و با تبیین ابعاد مختلف «ارزش پرستاری و سخنتی‌ها و تلخ‌های این شغل شریف»، تقویت جامعه پرستاری در زوایای گوناگون را مطالبه اصلی پرستاران برشمردند و تحقق این مطالبه منطقی را وظیفه مسئولان و ضرورتی برای حال و آینده کشور و جامعه دانستند. ایشان با تکرار تأکیدات گذشته خود درباره ضرورت روایت حقیقی «واقعیات جامعه، تاریخ انقلاب، دفاع مقدس و حوادث گوناگون ۴۲ سال اخیر» گفتند: اگر این کار نشود که در موارد متعدد نشده است، دشمن روایت تحریف‌آمیز و دروغ خود را در افکار عمومی جاری، و با عوض کردن جای ظالم و مظلوم، اقدامات مستمر ظالمانه خود را توجیه می‌کند. متن بیانات معظم‌له به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی Khamenei.ir تقدیم می‌شود.

این جلسه فرصت خوبی است برای اینکه راجع به مدافعان سلامت و پرستاران عزیز جملاتی بیان بشود، مطالبی و حقایقی گفته بشود و عرض خواهم کرد؛ لکن قبل از آن مناسب می‌دانم عرض ارادتی بکنیم به بانوی عظیم‌الشان کربلا، حضرت زینب کبری (سلام الله علیها). درباره‌ی زینب کبری خب خیلی حرف، بحث، تمجید، تعظیم و تکریم شده در بیانات و در کلمات، که بسیار هم به‌جا و درست بوده، لکن دو نکته‌ی مهم در زندگی این بزرگوار هست، که حالا من هر دو را عرض خواهم کرد.

نکته‌ی مهم‌تر و اول، این نکته‌ای است که عرض می‌کنم؛ و آن این است که زینب کبری (سلام الله علیها) توانست به همه‌ی تاریخ و همه‌ی جهان نشان بدهد ظرفیت

روحی و عقلی عظیم جنس زن را؛ این خیلی مهم است. به کوری چشم آن کسانی که چه در آن زمان، چه در دوره‌ی ما هر کدام به نحوی جنس زن را تحقیر می‌کردند و می‌کنند، زینب کبری(سلام الله علیها)توانست نشان بدهد علو مرتبه‌ی زن و عظمت قدرت روحی و عقلانی و معنوی زن را؛ که من حالا یک مختصری توضیح خواهم داد. اینکه عرض کردیم امروز تحقیر می‌کنند، یک واقعیتی است که حالا وارد بحث نمی‌شویم؛ بیشتر از همه هم همین غربی‌ها دارند زن را به شکل خطرناکی تحقیر می‌کنند. این بزرگوار، زینب کبری (سلام الله علیها)، دو نکته را نشان داد: یک نکته این‌که زن می‌تواند اقیانوس عظیمی باشد از صبر و تحمل؛ دوّم اینکه زن می‌تواند قلّه‌ی بلندی باشد از خردمندی و تدبیر؛ این‌ها را عملاً زینب کبری (سلام الله علیها) نشان داد؛ نه فقط به آن عده‌ای که در کوفه و شام بودند؛ به تاریخ نشان داد، به همه‌ی بشر نشان داد.

در مورد صبر و تحمل؛ صبری که زینب کبری(سلام الله علیها) کرد و تحملی که زینب کبری (سلام الله علیها)کرد مصیبت‌ها را، اصلاً قابل توصیف نیست. اولاً صبر در برابر شهادت‌ها، تقریباً در یک نصفه‌روز یا یک روز ناقص، هجده نفر از عزیزان و نزدیکانش شهید شدند که یکی از این جمع، برادر عظیم‌الشان او، حجت خدا، حضرت سیدالشّهدا (سلام الله علیه) بود؛ جلوی چشمش این‌ها شهید شدند؛ دو فرزند خودش هم شهید شدند؛ صبر کرد، کوه متلاشی می‌شود در مقابل یک چنین مصیبتی؛ زینب کبری(سلام الله علیها) توانست صبر کند؛ صبر کرد و توانست با قدرت روحی خود کارهای بعد را انجام بدهد. اگر بی‌صبری می‌کرد، اگر ضحّه می‌کرد، اگر بی‌تابی نشان می‌داد، این سخنرانی‌ها و این حرکت عظیم و مانند اینها را نمی‌توانست انجام بدهد؛ پس صبر در برابر شهادتها.

صبر در برابر اهانت‌ها. بانویی که از اول عمر با عزّت زندگی کرده، و از دوران خردسالی تا بزرگی همه با چشم عظمت به او نگاه کرده‌اند، از طرف رازاّل و اوپاش لشکر اموی آن جور مورد اهانت قرار می‌گیرد، [اما] صبر می‌کند و نمی‌شکند.

و آن، کمک به انسان نیازمند است؛ یعنی پرستار کسی است که کمک می‌کند به انسانی که در همه چیز محتاج کمک است؛ آب می‌خواهد، غذا می‌خواهد، آرامش در شب برای خوابیدن می‌خواهد، تسکین درد می‌خواهد، همین فرمایش حضرت زینب(سلام الله علیها) و همین دارو می‌خواهد و بقیّه‌ی حوائج گوناگون که پرستار [در رفع] این حوائج، مثل فرشته‌ی نجات به این انسانی که در نهایت احتیاج و نیازمندی است کمک می‌کند. خب کمک به نیازمند در همه‌ی فرهنگ‌ها یک ارزش والا است؛ آن هم نیازمندترین [فرد]، یعنی بیمار. این یک نکته‌ی مهمّ برجسته است که عبارت شد از کمک به نیازمند. این را هم من به شما عرض بکنم که یکی از دستورات اهل سلوک و هنر مسیر توحیدی و اخلاق و مانند این‌ها که برای حرکت سلوکی دستوراتی می‌دهند، کمک به نیازمند کمک است؛ یعنی شما که پرستار هستید، وقتی مشغول حرفه‌ی خودتان هستید، دارید یکی از دستورات مهمّ سلوک توحیدی را به عمل می‌آورید و اجرا می‌کنید. این اهمّیت این [کار] است، این ارزش بسیار والایی است. این یک

ارزش بعدی پرستاری این است که کار سختی است؛ نقطه‌ی ارزشی دیگر اینکه این حرکت پرستاری مایه‌ی امنیت خاطر است؛ امنیت خاطر چه کسی؟ اولاً خود بیمار، که یک خاطر جمعی‌ای دارد؛ وقتی پرستار بالای سر بیمار هست، خاطر جمعی دارد. ثانیاً کسان بیمار که می‌دانند پرستار در بیمارستان کنار تخت مریض‌شان هست، خیال‌شان راحت است؛ اگر این پرستار نباشد دچار اضطراب و نگرانی خواهند شد. ثالثاً همه‌ی مردم؛ خب همه‌ی وجدان‌ها به خاطر رنج و زحمت کسانی که رنج می‌کشند، دچار ناراحتی و نگرانی است دیگر؛ ماها اگر بدانیم که بالای سر بیماری که درد می‌کشد، رنج می‌کشد، گرسنه است، تشنه است، کسی نیست، پرستار نیست، طبعاً وجدان‌مان ناراحت می‌شود، دچار نگرانی می‌شویم، اما چون می‌دانیم پرستار آنجا است، خیال‌مان راحت است.

پرستار مایه‌ی امنیّت است؛ هم برای بیمار، هم برای کسان بیمار. هم برای بقیّته‌ی مردم که ازردگی وجدانی من و شما را پرستارها برطرف می‌کنند. پس بنابراین با این حساب، جامعه‌ی پرستار نه فقط حقّ بر بیمار پیدا می‌کند، حقّ بر من هم پیدا می‌کند، حقّ بر کسانی هم که با آن بیمار هیچ رابطه‌ای ندارند پیدا می‌کند؛ برای خاطر اینکه به آنها امنیّت خاطر می‌دهد. یک ارزش مضاعف هم برای پرستاری در ایران اسلامی هست و آن، این است که دشمنان مستکبر، مستکبرین عالم، از رنج ملت ایران خوش‌شان می‌آید! باور ندارید؟ دشمنان از رنج ملت ایران خوش‌شان می‌آید؛ دلیشل چیست؟ دلیشل بمباران‌های شیمیایی دوران دفاع مقدّس؛ هزاران جوان با بمباران شیمیایی دچار بیماری‌های صعب‌العلاج و غیر قابل علاج و دردناک شدند. گاهی حتّی خانواده‌هایشان، فرزندانشان [مبتلا شدند].

بله، این بمباران‌های شیمیایی را صدام کرد اما چه کسی آن بمب را به او داد؟

خب حالا وارد مسئله‌ی پرستارها بشویم. در مورد پرستاران، اولاً آنچه من عرض خواهم کرد نگاهی به ارزش‌های پرستاری است؛ این یک مطلب است که چند جمله‌ای در این زمینه عرض می‌کنم. بعد، نگاهی به سختی‌ها و تلخ‌های پرستاری است که ماها این‌ها را باید بفهمیم، ملت ایران باید این‌ها را بفهمد که جامعه‌ی پرستاری چه چیزهایی را دارد تحمل می‌کند با این کار. مطلب دیگر هم مطالبات پرستاران است؛ مطالباتی دارند. خب حالا الحمدلله مسئولین هم در جلسه تشریف دارند، اجمالی از مطالبات پرستاران را -و نه همه‌ی آنها را- من عرض خواهم کرد.

اما در مورد ارزش‌ش‌ها، یک نقطه‌ی اصلی وجود دارد

«آنهایی که می‌گویند که ما برای حقوق بشر چه و مجلس حقوق بشر درست کردیم، از این حرف‌ها، ببینند اینها با بشر چه‌جور رفتار کردند. کجا حق بشر را به او دادند. یکی از بشرها ما بودیم دیگر، ما هم یک دسته‌ای بشر هستیم، پنجاه و چند سال است که ماها یادمان است، همه حقوق ما را از بین بردند، همه چیزمان را از بین بردند همین‌هایی که دعوی می‌کنند حقوق بشر، همین‌ها فوج فوج بشر را می‌کشند و فریاد می‌زنند حقوق بشر. صحیفه امام، ج ۹، ص ۵۱۸۵۱۶.

در این شماره می‌خوانید

گفت‌وگو با خانم زیلا قدری همسر شهید و از چهره‌های برگزیده جامعه ایثارگری
**در تکناها به روح نهاد توصل می‌جویم**

به بهانه ۲۸ آذر روز شهادت دهها شهروند ذرفولی
**حماسه فراموش نشدنی مقاومت یک شهر**

جامعه ایثارگری در سوگ مادر شهیدان پالزوانی
**روایت ۴۰ سال مجاهدت یک مادر جهانی**

**کربلای ۴ خارخه رشادت عوامان نهاد**

### تجلیل از یک حرکت میدانی در توسعه فرهنگ ایثار و شهادت



آئین پایانی نخستین فصل‌واره فرهنگی و هنری ایثار با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در سالن اندیشه حوزه هنری برگزار شد. دکتر سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در این مراسم، گفت: بنیاد شهید و امور ایثارگران

اقدامات بسیار پسندیده‌ای در حوزه فرهنگی آغاز کرده است و باید از این تدبیر و حرکت میدانی که در حوزه فرهنگ ایثار و شهادت انجام شده است تقدیر و تشکر کرد. معاون رئیس جمهور افزود: توسعه فرهنگ ایثار و شهادت نیاز به حضور مردم دارد و لازم است که به صورت میدانی وارد شویم زیرا نقش‌آفرین اصلی مردم هستند و جوانان این کشور چه زمانی که کشور نیاز به دفاع دارد و وقتی حوادث طبیعی رخ می‌دهد در صحنه حضور دارند. وی با اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ ایثار در جامعه، خاطرنشان کرد: جامعه به فداکاری نیازمند است و جامعه‌ای که ارکان آن بر اساس فداکاری نباشد مرده است. برای توسعه فرهنگ ایثار و از خودگذشتگی مردم باید حضور داشته باشند و لازم است که ما در این عرصه میدانی وارد شویم و همه دستگه‌ها نیز باید در این زمینه نقش‌آفرینی کنند.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: معاون فرهنگی شرکت مترو هم در این مراسم حضور دارد که باعث خرسندی است زیرا ظرفیت این شرکت برای بسترسازی فرهنگی مناسب است. باید از تشکل‌های مختلف مردمی، گروه‌های سرود و شخصیت‌های مختلف چه فردی و اجتماعی که علاقه‌مند هستند و ذوق دارند در این عرصه استفاده شود.

دکتر قاضی‌زاده هاشمی با بیان اینکه فعالیت‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران بستری برای زمینه‌سازی و جهت‌دهی به برنامه‌ها است، ادامه داد: با همکاری و برنامه‌ریزی مناسب، بخش‌ها، شهرستان‌ها و روستاها باید وارد این جریان فرهنگی شوند و به صورت خرد و مویرگی در محلات و مساجد به صورت سالانه، فصلی و ماهانه برنامه‌ریزی شود و بتوانیم نمایشگاه‌هایی در عرصه‌های ملی برپا کنیم.

معاون رئیس جمهور ضمن تشکر از برگزارکنندگان این فصل‌واره افزود: اینکه استان‌های دیگر نیز در این فصل‌واره مشارکت کنند خیر خوبی بود و برنامه‌ها باید در عرصه عمومی و ملی برگزار شود و لازم است که از جهت دیگر نیز خانواده‌های ایرانی در این نوع برنامه‌ها وارد شوند و این کار به پشتیبانی مالی در حوزه فرهنگی نیاز دارد و البته بنیاد شهید و امور ایثارگران به تنهایی قادر به ایفای این نقش نیست و لازم است از ظرفیت‌های سایر نهادهای عمومی و مردمی از جمله بسیج، شهرداری، سازمان تبلیغات و نهادهای دیگر استفاده شود و برنامه‌های مشترکی با سایر دستگاه‌ها از جمله وزارت ورزش و جوانان و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شود.

گفتنی است، اجرای سرود «دریای آرامش» گروه احسان و اجرای سرود «آزیر» گروه نسیم رحمت از بخش‌های دیگر این فصل‌واره بود و همچنین از دومین پوستر فصل‌واره فرهنگی و هنری ایثار رونمایی شد. نخستین فصل‌واره فرهنگی و هنری ایثار شهرستان‌های استان تهران در بخش‌های سرود، نمایشنامه نویسی، معاون طراحی و ایده و اجرای تئاتر خیابانی، طراحی پوستر و عکس برگزار شد.

«محمد لاری»، نماینده هیئت داوران در بخش سرود، «مهدی اسدی تبار»، نماینده هیئت داوران در بخش عکس و تصویر و «امیرحسین شفیعی» نماینده هیئت داوران در بخش نمایشنامه نویسی و تئاتر خیابانی آرای داوران را قرانت کردند و جوایز و لوح تقدیر برگزیدگان با حضور دکتر سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، سردار یعقوب سلیمانی، معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران و عبدالله مرتضوی، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان‌های استان تهران به برگزیدگان اهدا شد.





### صاحب امتیاز: بنیاد شهید و امور ایثارگران

مدیر مسئول: رضا حاجی آبادی / اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی  
سامانه دریافت پیامک: ۰۱۲۷۹۰۰۱ رایانامه: info@isaar.ir  
آدرس: خیابان آیت... طالقانی، خیابان ملک الشعراء بهار، پلاک ۵، طبقه اول  
چاپ و لیتوگرافی: چاپخانه کوثر

## گزارشی از همایش سراسری تدوین برنامه عملیاتی بنیاد شهید و امور ایثارگران



همایش سراسری تدوین برنامه عملیاتی بنیاد شهید و امور ایثارگران با حضور معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران، مدیران کل ستادی و کارشناسان متولی تدوین برنامه به صورت حضوری و مدیران کل و معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران استان‌ها به صورت ویدئو و بینار برگزار شد.

طاهر موهبتی معاون توسعه مدیریت و منابع بنیاد شهید و امور ایثارگران در این همایش با اشاره به اهمیت تدوین برنامه عملیاتی گفت: برنامه عملیاتی با بودجه‌ریزی عملیاتی کاملاً متفاوت است، بودجه‌ریزی عملیاتی زمانی انجام می‌شود که قیمت تمام‌شده هزینه‌ها را داشته باشیم، اما هدف ما در بنیاد شهید و امور ایثارگران برنامه‌ریزی عملیاتی است. وی افزود: پس از تدوین چشم‌انداز، مؤلفه‌های مهمی در تدوین برنامه عملیاتی تعریف شده است که شامل «اهداف کلان»، «اهداف کمی»، «برنامه‌ها یا طرح‌ها» و «فعالیت‌ها یا پروژه‌ها» است. اهداف کلان برنامه عملیاتی بنیاد شهید و امور ایثارگران توسط آقای دکتر قاضی‌زاده در تاریخ ۳ آذر سال جاری اعلام شد. از جمله این اهداف کلان می‌توان به «اعتدالی معرفت دینی، ترویج و تعمیق ارزش‌ها و باورهای فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت در کشور»، «حفظ و ارتقاء جایگاه و منزلت اجتماعی، عزتمندی، خودباوری، مرجعیت و هویت جامعه ایثارگری با تبیین نقش بزرگ و برجسته آنان در انقلاب اسلامی و دستاوردهای دفاع مقدس» و «ارتقاء سطح علمی، آموزشی و توانمندی ایثارگران و خانواده آنان به منظور نقش آفرینی فعال و حضور مؤثر در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و اداری» اشاره کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع بنیاد شهید و امور ایثارگران تأکید کرد: «ارتقای کمی و کیفی خدمات سلامت به جامعه ایثارگری»، «ارتقای سطح کیفیت زندگی ایثارگران از طریق تأمین معیشت، اشتغال و مسکن یا حفظ کارمات، عزتمندی و خودتکالی»، «افزایش کارایی و ارتقای بهره‌وری»، «استقرار کامل سازمان الکترونیک در بنیاد»، «اطلاع‌رسانی کارآمد و ارتقای سطح آگاهی‌های عمومی» و «اصلاح نظام نگاه‌داری و بهینه‌سازی سبد سرمایه‌گذاری‌ها» از دیگر اهداف کلان ابلاغی توسط رئیس محترم بنیاد شهید و امور ایثارگران است. وی با بیان اینکه برای هر فعالیت یا پروژه چند مؤلفه کلیدی وجود دارد افزود: «اولین مؤلفه هر فعالیت یا پروژه مشخص شدن متولی فعالیت است. مؤلفه دوم تعیین سطح انجام فعالیت است، به این مفهوم که مشخص شود فعالیت یاد شده در سطح استان یا ستاد اجرا می‌شود. یکی دیگر از مؤلفه‌های مهم در فعالیت‌ها و پروژه‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران داشتن زمان شروع و پایان مشخص است که ترجیحاً برای هیچ فعالیت‌ی نباید بیش از ۲ ماه زمان در نظر گرفته شود. آخرین مؤلفه نیز تعیین میزان اعتبار برای اجرای فعالیت است. موهبتی با اشاره به تشکیل ۶ کارگروه فکری برای تدوین برنامه عملیاتی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: برای تدوین برنامه عملیاتی و نهایتاً مشخص شدن فعالیت‌ها و پروژه‌ها، کارگروه‌های حوزه معیشت، رفاه و تعاون ایثارگران، فرهنگی، آموزشی و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، حقوقی و امور مجلس، بهداشت و درمان و توسعه مدیریت و منابع مشخص شده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: جلسات ۲ کارگروه تاکنون برگزار شده و جلسات بقیه کارگروه‌ها نیز به‌زودی برگزار خواهد شد. زمانی که برای تدوین پیش‌نویس برنامه برای کارگروه‌ها در نظر گرفته شده است حداکثر تا ۱۰ دی‌ماه سال جاری است که باید پیش‌نویس اولیه شامل برنامه عملیاتی حوزه یا کارگروه به‌اضافه برش استانی این برنامه تعریف و در اختیار دبیرخانه توسعه مدیریت و منابع قرار گیرد. ارکان مختلف ادارات کل استانی اعم از مدیرکل، معاونین و روسای ادارات مربوطه در تدوین این برنامه‌ها سهیم هستند و این برنامه‌ها برای بازبینی و اصلاح نهایی برای آنان ارسال می‌شود تا نهایتاً تا انتهای بهمن‌ماه برنامه عملیاتی هر استان و واحد ستادی در قالب یک تفاهم‌نامه ابلاغ می‌شود. همچنین سامانه‌ای به این منظور پیش‌بینی شده است تا از ابتدای سال آینده اجرای این برنامه‌ها رصد شود.

علی گودرزی مدیرکل دفتر برنامه و بودجه بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در ابتدای این جلسه ضمن تشریح اقدامات انجام شده در تدوین برنامه عملیاتی گفت: در طی دو ماه گذشته شیوه‌نامه تدوین برنامه عملیاتی با مشارکت و هم‌فکری مشاورین مجرب تدوین و ابلاغ شده و متعاقب آن اهداف کلان بنیاد برگرفته از اسناد بالادستی در مشاوره و هم‌فکری با معاونین بنیاد تدوین و در ۹ بند توسط معاون محترم رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران ابلاغ شده است. وی افزود: همچنین در ادامه فرآیند تعریف شده در شیوه‌نامه، اهداف کمی ذیل هر هدف کلان در تعامل کامل با حوزه‌های ستادی تدوین شده است. ضوابط و سیاست‌های ناظر بر برنامه عملیاتی نیز توسط ستاد مرکز و با مشارکت معاونین محترم تدوین و ابلاغ شد. در ادامه این جلسه ضوابط و سیاست‌های ناظر بر برنامه عملیاتی که توسط رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران ابلاغ شده است به صورت کامل برای شرکت‌کنندگان در همایش تشریح شد.

عبدالرضا عباسپور معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران، محمود پاکدل معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد، مهدی ایزدی معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد و جمعی از مدیران کل بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در این همایش به بیان نکاتی در خصوص تدوین برنامه عملیاتی بنیاد شهید و امور ایثارگران پرداختند. در این همایش مدیران کل ستادی و مدیران کل و معاونین توسعه مدیریت و منابع استانی بنیاد شهید و امور ایثارگران استان‌ها نیز از طریق ویدئوکنفرانس به بیان نظرات و سؤالات خود پرداختند.

مراسم صبح شاهد با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و جمعی از مسئولان استانی و خانواده معظم شهدا و ایثارگران در محل گلزار شهدای بهشت معصومه (ع) شهرستان قم برگزار شد. دکتر سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در ابتدای ورود به شهر قم با حضور در قطعه ۳۱ بهشت معصومه (س) قطعه شهدای مدافع حرم لشکر زینبیین و فاطمیون و شهدای دفاع مقدس ضمن قرائت فاتحه و گلباران و عطرافشانی مزار شهدا به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد. در آستانه ورود به گلزار شهدای فرزندان شهید «بهمن مصائبی»، «زینب، زهرا و ضحی مصائبی» به دکتر قاضی‌زاده هاشمی و سایر خادمان به شهدا خیر مقدم گفتند.

نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: شهید برای تعالی، رشد و ماندگاری جامعه اسلامی خود را فدا کردند و امروز پیشرفت کشور در حجت الاسلام والمسلمین یوسفعلی شکاری در سفر خود به شهرستان پردیس با حضور در تیه نوال‌الشهداء این شهرستان با نثار گل و قرائت فاتحه یاد و خاطره شهدای دوران دفاع مقدس را گرمی داشت. نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران در حاشیه این مراسم در گفت‌وگو با خبرنگاران با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدایان گفت: «شهادت، پاکیزگی هستند که برای حفظ و حراست از کیان ایران اسلامی، آزادی انسان‌ها و استقلال جامعه از تمام هستی خود گذشتند و شهادت را پلی برای رسیدن به معبود برگزیده و عبور از این گذرگاه در تاریخ جاودانه شدند. حجت الاسلام والمسلمین شکاری در ادامه سفر به شهرستان پردیس با حضور در منزل شهید والامقام «امیر زمان‌زاده گلو» از شهدای گمنام تازه شناسایی شده دوران دفاع مقدس، با مادر این شهید دیدار و گفت‌وگو کرد.

### دیدار ویدئو کنفرانسی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با ایثارگران استان کردستان

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در هشتمین دیدار ویدئوکنفرانسی خود با ایثارگران استان کردستان دیدار و گفت‌وگو کرد. دکتر سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در این نشست پس از شنیدن درخواست‌ها و مشکلات ایثارگران، به ارائه دستورات و نکات لازم به‌منظور حل مشکل این عزیزان در موضوعاتی چون تأمین مسکن، معیشت و درمان پرداخت.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با تأکید بر اینکه بنیاد شهید و امور ایثارگران سازمانی معاضدتی خواهد بود، تأکید کرد: در محاکم باید برای ایثارگران اقدامات معاضدتی صورت گیرد تا شاهد اجحافی در حق این عزیزان نباشیم و ایثارگران احساس نکنند مورد حمایت نیستند

## با حضور رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در قم انجام شد ادای احترام به مقام والای شهدا در مراسم «صبح شاهد»

وی همچنین در حاشیه زیارت مزار مطهر شهدای استان قم، در جمع خبرنگاران اهداف این سفر را تشریح کرد. معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نخستین سفر خود به استان قم، پس از حضور در مراسم صبح‌شاهد در گلزار شهدا، به زیارت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) مشرف شد. دیدار با نماینده ولی فقیه در استان قم و امام جمعه شهر قم، حضور در مراسم رونمایی از کتاب در حوزه نمایندگی ولی فقیه در حج و زیارت، دیدار با ۲ خانواده شهید و جانباز، حضور در جلسه شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت استان قم و حضور در جلسه شورای اداری بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم از دیگر برنامه‌های رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در سفر به استان قم است.

### سفر نماینده ولی فقیه در بنیاد به شهرستان پردیس

## پیشرفت کشور وابسته به منش و روش شهدا است

سال دفاع مقدس و سال‌های بعد از آن بر والدین شهدا چه گذشته است. به سختی بتوان حال مادری را درک کرد که تک فرزندش مفقودالامر شده و حتی تکه‌ای از بدن مطهر شهید نیامده است اما این مادر محکم و استوار ایستاده و هنوز چشم انتظار است. نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران شهدا را منشأ ایثار، فداکاری و انسان دوستی برای دیگران دانست و گفت: شهدا هیچ‌گاه از خاطر مردم محو نمی‌شوند و روح بلند آن‌ها فراتر بیشتری با قلوب مردم پیدا خواهد کرد. حجت الاسلام والمسلمین شکاری در ادامه با حضور در منزل جانباز سرفراز «احمدرضا فرهادی» دیدار و گفت‌وگو کرد. وی همچنین در دیدار با جمعی از همسران معظم شهدا و جانبازان شهرستان‌های پردیس و دماوند ضمن ابلاغ سلام مقام معظم رهبری گفت: شهدا در دوران دفاع مقدس در برابر دشمنان ایستادگی کردند و نگذاشتند حتی یک وجب از خاک ایران اسلامی به دست دشمنان بیافتد و در این راه از جان عزیز خویش گذشتند. همسران و مادران معظم این عزیزان نیز همچون شهیدان ایثار بزرگی انجام دادند و هم اکنون وی افزود: هیچ‌کس نمی‌داند در طول هشت

چرا که بنیاد شهید و امور ایثارگران وظیفه حمایت از خانواده شهدا و ایثارگران را بر عهده دارد. رضا تجفی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کردستان نیز در این دیدار ویدئوکنفرانسی ضمن معرفی ایثارگران حاضر در جلسه به بیان نکاتی در مورد آنان پرداخت. در این دیدار ویدئوکنفرانسی، «رابعه محمدی» فرزند شهید، «حسین فقوری» جانباز ۴۰ درصد، «سیده شلیبر حسینی» فرزند جانباز متوفی و «هادی سجادی اصل»، «علی اله معظلی»، «حسن حسام‌لی»، «کمال تن‌آرا»، «سالار فتحی» و «توبیه مرادی» از فرزندان ماز شهدا حضور داشتند.

## نشست هم‌اندیشی و برنامه‌ریزی برای مناسبت‌های مهم ایثار و شهادت

(س) و روز تکریم مادران و همسران شهدا و همچنین ارائه مکتوب برنامه‌های پیش‌بینی شده حوزه‌های تخصصی (آذر و دی ماه) پرداختند. گفتنی است در این نشست، داود نورچینی مدیرکل امور فرهنگی و تبلیغات، رضا حاجی آبادی مدیر کل روابط عمومی و اطلاع رسانی، رحیم نریمانی مدیر کل محترم اسناد و انتشارات، عادل مهری مدیر کل دفتر دانش‌پژوهان و تشکل‌های شاهد و ایثارگر، سیدمستجد حسینی مطلق مدیر کل امور ورزشی و اردوپی، محمدعلی فقیه مدیر کل آموزش بنیاد شهید و امور ایثارگران، علی خلیل ارجمندی معاون اداره کل هنری، سمیه گنجی مشاور رئیس بنیادشهید و امور ایثارگران در امور بانوان شاهد و ایثارگر نیز حضور داشتند.

وی ادامه داد: سالگرد شهادت سردار دل‌ها شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، دهه مبارک فجر، روز شهید، و مناسبت‌های بسیار ارزشمند دیگری را در پیش داریم و باید برای همه این روزها برنامه داشته باشیم و با تمام توان و ظرفیت درون سازمانی و برون‌سازمانی به اجرای ویژه‌برنامه‌های اثربخش در حوزه‌های مختلف ایثار و شهادت بپردازیم. در ادامه این جلسه اعضای ستاد داخلی مراسم و مناسبت‌های ملی بنیاد شهید و امور ایثارگران به بیان نظرات و طرح پیشنهادات خود در زمینه برگزاری کنگره ملی «شهدای مدافع حرم و بزرگداشت سالروز شهادت سیدالشهداء محور مقاومت شهید سردار حاج قاسم سلیمانی»، برگزاری همایش سراسری به مناسبت ۲۶ دی سالروز وفات حضرت ام‌البین



فراهم می‌کند تصریح کرد: مهم‌ترین وظیفه بنیاد شهید و امور ایثارگران ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است و باید در برگزاری برنامه‌های مختلف مربوط به بزرگداشت شهدا پیشرو باشیم.

## برگزاری پنل علمی آینده‌پژوهی در بنیاد شهید و امور ایثارگران

بنیاد شهید و امور ایثارگران و با همکاری پژوهشگاه مهندسی و علوم پزشکی جانبازان را سخنرانی دکتر فرهاد رجیب با موضوع رویکردهای آینده‌نگاری و ارتباط آن با تدوین سند راهبردی، دکتر حسین ظفری با موضوع رویکردهای تحلیلی و علمی به انواع آینده و چالش‌ها، دکتر رضا قیومی پور با موضوع مدل‌های آینده‌نگاری و نحوه نگارش سند آینده‌پژوهی، دکتر رضا کیانی با موضوع تعاملاتی در آینده جمعیت ایران، دکتر بتول موسوی با موضوع آینده‌پژوهی تغییرات ساختار جمعیتی ۳۰ ساله در ایثارگران: نگاهی به گذشته، حال و آینده برگزار شد.

و برنامه‌ریزی‌ها باید با نگاهی روبه‌جلو و با پیش‌بینی اتفاقات آینده و توجه بر قطعی نبودن اتفاقات پیش‌رو صورت پذیرد تا آینده سازمان با مخاطره مواجه نشود. مدیرکل دفتر مطالعات و پژوهش‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران تأکید کرد: تلاش کردیم با برگزاری این پنل زمینه آشنایی بیشتر مدیران بنیاد شهید و امور ایثارگران با این موضوعات را فراهم کنیم. یکی از سخنرانی‌های برگزار شده در این پنل نیز در خصوص آینده جمعیتی ایثارگران بود که موضوع بسیار مهمی در زمینه تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری برای آینده است.

پنل علمی آینده‌پژوهی در بنیاد شهید و امور ایثارگران در سالن رسول زاده برگزار شد. مجید مؤدی مدیرکل دفتر مطالعات و پژوهش‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه این پنل آموزشی به مناسبت هفته پژوهش برگزار شده است گفت: پنل علمی آینده‌پژوهی در بنیاد شهید و امور ایثارگران با توجه به نگاه تحولی دکتر قاضی‌زاده هاشمی و نیازهای روز بنیاد شهید و امور ایثارگران برای مدیران بنیاد شهید و امور ایثارگران در سطح ستاد و از طریق ویدئوکنفرانس برای استان‌ها برگزار شد. وی افزود: یکی از اهداف برگزاری این پنل ایجاد یک دیدگاه مشترک و درک دقیق از دگرگونی‌های محیط است. تصمیمات مدیریتی

## مسابقه ملی «من سلیمانی‌ام» برگزار می‌شود

سردار سلیمانی آخرین مهلت ارسال آثار به جشنواره را ششم دی‌ماه ۱۴۰۰ بیان کرد و گفت: داورى مسابقه و اعلام نتایج ۹ دی‌ماه انجام خواهد شد و ۱۸ دی‌ماه هم‌زمان با دهه مقاومت بصیرت به ۱۰۰ نفر از برندگان جوایزی اهدا خواهد شد. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر و یا شرکت در این مسابقه می‌توانند به آدرس kerman.navideshadhed.com/fa/forms/357 مراجعه کنند.

با مرکزیت پایگاه خبری نوید شاهد استان کرمان و با همکاری اداره کل اسناد و انتشارات بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار می‌شود، موضوعات این مسابقه را «حاج قاسم قهرمان ایران»، «حاج قاسم الگوی ما»، «حاج قاسم پدر مهربان»، «حاج قاسم مرد میدان»، «حاج قاسم و کرمان»، «یاران کوچک حاج قاسم»، «حاج قاسم زنده جاوید»، «حاج قاسم و تکریم ایثارگران»، «حاج قاسم و مردمی بودن»، «حاج قاسم و مردمی بودن» و «یقیناً با حاج قاسم» اعلام کرد.

خودنوشت» ایشان اشاره کرد. وی افزود: با توجه به این‌که یکی از رسالت‌های اصلی بنیاد شهید توجه به مسائل فرهنگی است، اسامال و به مناسبت دومین سالگرد شهادت شهید سپهبد «حاج قاسم سلیمانی» معاونت فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران مسابقه ملی «من سلیمانی‌ام» را برگزار می‌کند. قالب این مسابقه نقاشی است و تمامی دانش‌آموزان سراسر کشور می‌توانند در آن شرکت کنند. طبق این گزارش، مسابقه ملی «من سلیمانی‌ام»

معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران از برگزاری مسابقه ملی «من سلیمانی‌ام» به مناسبت دومین سالروز شهادت سپهبد شهید «حاج قاسم سلیمانی» خبر داد. یعقوب سلیمانی گفت: دو سال از شهادت «حاج قاسم» می‌گذرد اما هنوز به‌طور شهادت ایشان سخت است. شهید سلیمانی شخصیتی چندوجهی داشت و علاوه بر آن که «مرد میدان» بود، آثار فرهنگی فاخری از خود به یادگار گذاشت که از جمله می‌توان به «زندگینامه